IJ

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE J
"Casa de Zenildo Tourinho"

Câmara Municipal ie Jequ
C omissão de OJETO DE LEI N°40/2023

Para os devidos fins. (
Sala das Sessões em 1 t)  165 /20-L3

•

•

Pres
•••.•••

DENOMINAR DE AUDITÓRIO IRAMAIA SANTOS
ROCHA O AUDITÓRIO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO
DE TEMPO INTEGRAL ADEMAR VIEIRA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições

legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° - Passa a denominar Auditório lramaia Santos Rocha, o Auditório do Centro de

Educação de Tempo Integral Ademar Vieira.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogado as disposições

em contrário.

S la das Sessões, 10 de maio de 2p23.

,11
AUGUS GUIAR B TO LHO (GUTINHA)

Verea or

A SANTANA

V reador

REGISTRADO

Este documento foi registrado eletronicamente
conforme Art. 9° da Resolução N° 001/2022 que
alterou a Resolução n° 001/2010 (Regimento
Interno) da Câmara Municipal de Jequié (BA).

Data: / /

Secretário Administrativo

Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro — Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br 1 E-mail: camaramunicipaldeiequiegiequie.baleg.br 1 contato (073) 3528 8600.

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
"Casa de Zenildo Tourinho"

JUSTIFICATIVA

Iramaia Santos Rocha, nascida e criada em Jequié, no Bairro Joaquim Romão, na Rua

Baixão. Filha de dona Lindaura Santos Rocha e de seu Joaquim Antônio Rocha (Seu dão —

mestre de obras), seu pai foi um dos primeiros moradores e fundadores do Bairro.

lramaia, foi uma professora muito renomada, querida e amada por todos. Trabalhou por um

pouco mais de 20 anos em alguns lugares como: Creche Santa Tereza, Foi Diretora e

Professora na Escola Municipal do Centro Comunitário Lagoa Dourada e Professora no

Centro Educacional Professor Brito. Foi fundadora da AGRUTE (Associação do Grupo da

Terceira Idade de Jequié) e uma das fundadoras da Associação do Sol Nascente. Fez parte

do Conselho de Saúde do Município. Catequista e participante da Paróquia Nossa Senhora

das Graças. Muito conhecida no Joaquim Romão pela representatividade do trabalho

realizado por ela.

Dessa forma, nada mais justo que essa Casa Legislativa faça essa homenagem a essa

honrada cidadã.

Sala das Sessões, 10 de maio de 2023.
1

Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro -- Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leq.br 1 E-mail: camaramunicipaldejequieRiequie.ba.leq.br 1 contato (073) 3528 8600.

JEQUIE

ESTADO DA BANIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE 3EQUIÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Abaixo assinado

Nós, professores e funcionários do Centro de Educação de Tempo Integral Ademar Vieira

recomendamos o nome da professora lramaia Santos Rocha para ser homenageada,

colocando seu nome no auditório desta unidade escolar.

Vivi/ 7.,‘,?-t, -,- <- ‘,1  -4--
., 4 0 otí , _ gIvk MoNLQ,59 -?Pnril .'

61 54W e "Q-ç_._ _3(1'nfjpu rrn.

1,, • IDJUJR,, '4D&Y), )-11. O -,
• w J akkcia OÁÍI e-30(452

!. de( Gcx)--- 5 -J DLL. ,•^ - - o
1 o k, . Rdijk e4G _,

, ,A,,-,) .1>Ç- t- ./ b , 9-171,“,,c) (ik_
' cdcie o (N-- .Ç/j, ' S/ .' vo,

4can4•_unc1

'çb_CÁO srlY\Q .

A^f10, 1,(1_ â; _ de .-3 54ryiÍep /

41~ ()Ceéãp--64,- 6/,cçiel~

424-la ie_dett f c2,,-7t4 4 —"4

basir Mi±.
)LOYLCC ent)rx/oL_ 1 (5----

A.Ai clx--15- A/ c) ~-,
15\(\r„,_ Qr.eit ,  :1.tu,AG-.‘r  Q-ydm
j\i1xkçvi-Q kw0. kr ,N.-Là? iVe- c) -N4- .5

C bi - 1 '

j
xe •.-í" Si

Roti2una 0.71-rd -r-e/J0.-Illik.Pfrri»

Secretaria Municipal de Educação de Jequi - SME, Av. Rio Branco, 1550B - Joaquim Romão, Jequié/BA
CEP: 45.200-011 - Fone: (73) 3528-3750 E-MAIL: educacao@jequie.ba.gov.br

Ken.
- JEQUI É

tb I ADU DA liA111A

PREFEITURA MUNICIPAL DE 3EQUIÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

•

•

Abaixo assinado

Nós, professores e funcionários do Centro de Educação de Tempo Integral Ademar Vieira

recomendamos o nome da professora lramaia Santos Rocha para ser homenageada,

colocando seu nome no auditório desta unidade escolar.

ci=r1r)_fikuyo
- -  AgI2WIA.2-QQA& Re-ce-%-ç1-

d )?tiad íSpe i^U ol

ovP íQ _V_ At.

Uqe-y\i SCÇÃk) iNY\D-YvOLa

DL rb S2009.-t&D

aQ \ 2 ,~

Secretaria Municipal de Educação de Jequié - SME, Av. Rio Branco, 1550B - Joaquim Romão,3equié/BA
CEP: 45.200-011 - Fone: (73) 3528-3750 E-MAIL: educacao@jequie.ba.gov.br

-

Jeio. de Aliteilleidad
7, cana, Oe ..4.0ça <X E 5, de'. ca Bal,

Ato Notarial ou de Registro
0995A130696060
RPRQ2CSOVB

Cmsulte
,.w_tjth“..nr..brautentwIdade

CPF

[475.398.445-15

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS

CERTIDÃO DE ÓBITO
NOME

IRAMAIA SANTOS ROCHA

[—GÊNERO
IFEMININO
—NATURALIDADE

JEQUIE-BA

ir COR

MATRÍCULA

009761 01 55 2021 4 00106 192 0027132 29

  ESTADO CIVIL E IDADE
  VIUVA 73 ANOS
E DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO
[FM 00.955.362-21 SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA BA

FILIAÇÃO E RESIDÊNCIA

LINDAURA SANTOS ROCHA
JOAQUIM ANTONIO ROCHA
RESIDÊNCIA: RUA BAIXÃO, N°45, JOAQUIM ROMÃO, JEQUIÉ-BA

{
ELEITOR

IGNORADO

r- DATA E HORA DE FALECIMENTO

'VINTE E OITO DE SETEMBRO DE DOIS MIL E VINTE E UM ÀS 12h00min

LOCAL DE FALECIMENTO
¡HOSPITAL SANTA HELENA, RUA ABILIO PROCOPIO FERREIRA, N° 64., JEQUIÉ i BA
—CAUSA DA MORTE

  r  DIA —11-- MÉS ANO —

H 28 H 08  2021

CHOQUE CARDIOGENICO, CHOQUE SEPTICO, PNEUMONIA BACTERIANA E HIPERTENSÃO.

SEPULTAMENTO/CREMAÇÃO(municipio e cemitério, se conhecido) E-DECLARANTE
IALDO FABRICIO SANTOS ROCHA, RG 0681278048 SSPBA,

CEMITÉRIO SÃO JOÃO BATISTA, JOAQUIM ROMÃO- JEQUIEIBA iCASADO(A), REPRESENTANTE, residente RUA BAIXÃO, NI
, JOAQUIM ROMÃO. JEQUIE-BA.  C:12

r  NOME E NUMERO DE DOCUMENTO DO MEDICO QUE ATESTOU O ÓBITO
Dr(a). DAVID LOMANTO COUTO (CRU 34711)

r AVERBAÇÕES/ANOTAÇÕES À ACRESCER

Data do registro: 10 de Setembro de 2021. O falecido(a) deixou bens: Sim. Deixou filhos: Sim Quantidade:( 2 ), sendo seu(s)
filho(s): ALDO FABRICIO SANTOS ROCHA, IDADE 41 ANOS E ANA FLORA SANTOS ROCHA..

ANOTAÇÕES DE CADASTRO

TIPO DOCUMENTO

RG

NUMERO I DATA EXPEDIÇÃO

00.955.382-21 23,11/2012

ORGÃO EXPEDIDOR 1 SECRETARIA DE SEGURANÇA
PUBLICA

DATA DE VALIDADE

• As anotações de cadastro acima não dispensam a parte interessada da apresentação do documento original quando exigido pelo órgão
solicitante ou quando necessarlo para Identificação de seu portador.

NOME DO OFICIO: CARTÕRi0 DE RCPN DE JEGUE - 1° OFICIO

i
r OFICIAL(At: JOSÉ FABIANO ARAUJO CARDOSO

1_ MUNIC1P10: JE0u1E-BA

' ENDEREÇO RUA NESTOR RIBEIRO, 814. CENTRO. CEP 45200-240

TELEFONE. 73) 3525-0899
E-MAIL:

O conteúdo da cert~fdã -d-eiro-
JEOUIÉ, BA tfe Setembro de 2 .

Assinatura do Oficial(a)

Atraio Oliveira Aguiar
idnriTa()

A
R

P
E

N
B

FA
S

IL
I-1

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

"Casa de Zenildo Tourinho"

Na oportunidade passo as mãos do Sr. Presidente desta Comissão o presente processo para os
devidos fins.

Sala das Comissões,  de de 2023.

Assessor Legislativo

Comissão de

Despacho

Ao Vereador  4".„(  para relatar.

Sala das Comissões em,,, de `") de 2023.

Rua 2 de Julho, n° 79— Centro — CEP: 45.200-270 — Jequié (BA) — Fone: (73) 3528-8600
Site: www.camaradeiequie.ba.qov.br